

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super V

c/o H&F Administration A/S
Amaliegade 27
1256 København K

Årsrapport for 2016 *Jahresbericht 2016*

(11. regnskabsår)
(11. Geschäftsjahr)

CVR nr. 30067436

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14. marts 2017
*Der Jahresbericht wurde vorgelegt und genehmigt auf der ordentlichen
Gesellschafterversammlung der Gesellschaft am 14. März 2017*

Astrid Meldgaard Anthonisen
Versammlungsleiter

INDHOLDSFORTEGNELSE**INHALTSVERZEICHNIS**

	Side <i>Seite</i>
Ledelsespåtegning <i>Signatur der Geschäftsleitung</i>	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Wirtschaftsprüfers</i>	4 - 8
Selskabsoplysninger <i>Informationen über das Unternehmen</i>	9
Ledelsesberetning <i>Bericht der Geschäftsleitung</i>	10
Anvendt regnskabspraksis <i>Angewandte Bewertungs- und Bilanzierungsgrundsätze</i>	11 - 13
Resultatopgørelse <i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	14
Balance pr. 31. december 2016 - Aktiver <i>Bilanz zum 31. Dezember 2016 - Aktiva</i>	15
Balance pr. 31. december 2016 - Passiver <i>Bilanz zum 31. Dezember 2016 - Passiva</i>	16
Noter til årsrapporten <i>Anhang zum Jahresbericht</i>	17 - 23

I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske og tyske tekst, er den danske tekst gældende.
Bei etwaigen Abweichungen zwischen dem dänischen und dem deutschen Text gilt die dänische Version.

SELSKABSOPLYSNINGER
INFORMATIONEN ÜBER DAS UNTERNEHMEN

Selskabet <i>Die Gesellschaft</i>	K/S Asschenfeldt, Tyskland Super V c/o H&F Administration A/S Amaliegade 27 1256 København K
	CVR-nr.: 30067436 Hjemsted: København Geschäftssitz: Kopenhagen Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016 Geschäftsjahr: 1. Januar 2016 - 31. Dezember 2016
Komplementar <i>Komplementär</i>	Komplementarselskabet Asschenfeldt, Tyskland Super V ApS
Bestyrelse <i>Aufsichtsrat</i>	Palle Harting Johansen (formand/Vorsitzender) Mark Thorsen Jacob Kvist Sørensen
Selskabsadm. <i>Gesellschaftsverw.</i>	H&F Administration A/S Amaliegade 27 1256 København K
Revision <i>Wirtschaftsprüfung</i>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 0900 København C CVR.nr.: 33 96 35 56

LEDELSESBERETNING

BERICHT DER GESCHÄFTSLEITUNG

Væsentligste aktivitet

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i udlejning af ejendomme i Geseke og Homberg, Tyskland.

Resultat for regnskabsåret 2016

Selskabets resultat før værdiregulering m.v. udgør t.dkk 732.

Regulering af ejendom og gæld udgør netto en omkostning på t.dkk 107.

Årets resultat udviser et overskud på t.dkk 624.

Egenkapital pr. 31. december 2016

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2016 udgør t.dkk 4.865.

Selskabets finansiering og fortsatte drift

Selskabet forhandler i øjeblikket med de primære lejere i begge selskabets ejendomme omkring vilkårene for forlængelse af lejekontrakterne, som udløber i henholdsvis 2018 og 2019. Der er usikkerhed omkring udfaldet af forhandlingerne, idet de bl.a. er afhængig af myndighedernes tilladelse til udvidelse af butiksareal. Selskabets 1. prioritetslån forfalder indtil videre 31. maj 2017. Selskabets ledelse arbejder målrettet på en forlængelse heraf, og forventer at disse forhandlinger falder på plads. Såfremt forlængelse eller refinansiering af 1. prioritetslånet ikke opnås, er selskabets fortsatte drift betinget af tilførsel af tilstrækkelig likviditet fra optagelse af et andet lån og /eller likviditet fra kommanditisterne eller salg af ejendommene.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet forhold efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Hauptaktivität

Die Hauptaktivität des Unternehmens besteht aus der Vermietung von Immobilien im Deutschland.

Ergebnis des Geschäftsjahres 2016

Das Ergebnis der Gesellschaft vor Wertregulierung usw. beträgt t.dkk 732.

Die Berichtigung der Immobilien zum beizulegenden Zeitwert beläuft sich netto auf Kosten in Höhe von t.dkk 107.

Das Jahresergebnis weist einen Überschuss in Höhe von t.dkk 624 auf.

Eigenkapital zum 31. Dezember 2016

Das Eigenkapital der Gesellschaft zum 31. Dezember 2016 beträgt t.dkk 4.865.

Finanzierung der Gesellschaft und weiterer Betrieb

Das Unternehmen befindet sich derzeit in Verhandlungen mit den Hauptmietern der beiden Immobilien der Gesellschaft bezüglich der Bedingungen für eine Verlängerung der Mietverträge, die jeweils 2018 und 2019 ablaufen. Der Ausgang der Verhandlungen ist mit Unsicherheit verbunden, da diese u.a. von der behördlichen Genehmigung der Erweiterung der Einzelhandelsflächen abhängig ist. Das 1. Hypothekendarlehen ist bis auf Weiteres am 31. Mai 2017 fällig. Die Geschäftsführung arbeitet gezielt an einer Verlängerung des Darlehens und geht davon aus, dass diese Verhandlungen erfolgreich verlaufen. Wenn weder eine Verlängerung oder Neufinanzierung des 1. Hypothekendarlehens durchgeführt wird, ist der weitere Betrieb der Gesellschaft von der Zufuhr ausreichender Liquidität durch Aufnahme eines weiteren Kredits und/oder durch Liquidität der Kommanditisten bedingt oder durch den Verkauf der Immobilien.

Ereignisse nach Abschluss des Geschäftsjahres

Seit dem Abschluss des Geschäftsjahres sind keine Umstände eingetreten, die für die Beurteilung des Jahresberichtes von wesentlicher Bedeutung wären.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ANGEWANDTE BEWERTUNGS- UND BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE

Generelt

Årsrapporten for K/S Asschenfeldt, Tyskland Super V for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B samt kommanditselskabets vedtægter.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Som følge af ændring af årsregnskabsloven har selskabet ændret regnskabspraksis for måling af finansielle forpligtelser vedrørende investeringsejendomme. Disse finansielle forpligtelser blev tidligere målt til dagsværdi, men bliver nu målt til amortiseret kostpris.

Resultatet for 2015 samt egenkapitalen pr. 31.12.2015 er ikke påvirket af ændringen.

Årsrapporten er bortset fra ovennævnte aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, og er i hovedtræk som følger:

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Allgemeines

Der Jahresbericht für die K/S Asschenfeldt, Tyskland Super V für 2016 ist im Einklang mit den Bestimmungen des dänischen Gesetzes über Jahresabschlüsse für Unternehmen in der Berichtsgruppe B sowie gemäß dem Gesellschaftsvertrag der Kommandit-gesellschaft erstellt worden.

Änderung der angewandten Bewertungs- und Bilanzierungsgrundsätze

Infolge der Änderung des dänischen Gesetzes über Jahresabschlüsse hat die Gesellschaft die Bewertungs- und Bilanzierungsgrundsätze für die Bemessung der finanziellen Verpflichtungen im Hinblick auf Investitionsimmobilien verändert. Diese finanziellen Verpflichtungen wurden früher zum Tageswert angesetzt, jetzt hingegen werden sie zum amortisierten Anschaffungspreis angesetzt.

Das Ergebnis für 2015 und das Eigenkapital per 31.12.2015 sind nicht bei der Anpassung ausgewirkt.

Der Jahresbericht wurde abgesehen vom Obigen nach denselben Bewertungs- und Bilanzierungsgrundsätzen erstellt wie im Vorjahr und entspricht in der Hauptsache Folgendem:

Allgemeines zur Einrechnung und Wertbestimmung

Die Einnahmen werden parallel zu ihrer Erwirtschaftung in die Gewinn- und Verlustrechnung eingerechnet; darunter fällt auch die Einrechnung von Wertberichtigungen finanzieller Aktiva und Verbindlichkeiten. In die Gewinn- und Verlustrechnung werden ebenso alle Kosten eingerechnet, einschließlich Abschreibungen und Bewertungsabschreibungen.

Aktiva werden in die Bilanz eingerechnet, wenn es wahrscheinlich ist, dass der Gesellschaft künftige wirtschaftliche Vorteile zufließen werden, und der Wert des Aktivums verlässlich messbar ist.

Verbindlichkeiten werden in die Bilanz eingerechnet, wenn es wahrscheinlich ist, dass die Gesellschaft künftige wirtschaftliche Vorteile einbüßen wird, und der Wert der Verbindlichkeit verlässlich messbar ist.

Bei der ersten Einrechnung werden Aktiva und Verbindlichkeiten nach dem Anschaffungspreis bemessen. Danach werden Aktiva und Verbindlichkeiten so bemessen, wie es für jeden einzelnen Rechnungsposten unten beschrieben ist.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2016 - 31. december 2016

Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar 2016 - 31. Dezember 2016

	Note <i>Anhang</i>	2016 dkk	2015 dkk
Lejeindtægter <i>Mieterträge</i>		2.727.013	2.717.363
Driftsomkostninger <i>Betriebsaufwendungen</i>	2	-339.020	-460.155
Nettoleje <i>Nettomiete</i>		2.387.993	2.257.208
Administrationsomkostninger <i>Verwaltungskosten</i>	3	-256.464	-184.778
Resultat før finansielle poster m.v. <i>Ergebnis vor Finanzposten usw.</i>		2.131.529	2.072.430
Finansielle omkostninger <i>Finanzaufwendungen</i>	4	-1.399.933	-1.436.510
Resultat før værdiregulering <i>Ergebnis vor Wertberichtigung</i>		731.596	635.920
Værdireguleringer <i>Wertberichtigungen</i>	5	-107.426	19.403
ÅRETS RESULTAT <i>JAHRESERGEBNIS</i>		624.170	655.323
Forslag til resultatdisponering <i>Ergebnisverwendungsvorschlag</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		624.170	655.323
		624.170	655.323

BALANCE PR. 31. december 2016**BILANZ zum 31. Dezember 2016****AKTIVER****AKTIVA**

	Note <u>Anhang</u>	31.12.2016 <u>dkk</u>	31.12.2015 <u>dkk</u>
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>			
Materielle anlægsaktiver <i>Materielles Anlagevermögen</i>			
Investeringsejendom <i>Ausstattung</i>	6	30.212.606	30.401.475
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Materielles Anlagevermögen insgesamt</i>		<u>30.212.606</u>	<u>30.401.475</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT <i>ANLAGEVERMÖGEN INSGESAMT</i>		<u>30.212.606</u>	<u>30.401.475</u>
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>			
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>			
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>	7	65.770	113.866
Tilgodehavender i alt <i>Forderungen insgesamt</i>		<u>65.770</u>	<u>113.866</u>
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>	14	313.443	116.690
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT <i>UMLAUFVERMÖGEN INSGESAMT</i>		<u>379.213</u>	<u>230.556</u>
AKTIVER I ALT <i>AKTIVA INSGESAMT</i>		<u>30.591.819</u>	<u>30.632.031</u>

BALANCE PR. 31. december 2016*BILANZ zum 31. Dezember 2016***PASSIVER****PASSIVA**

	Note	31.12.2016	31.12.2015
	<u>Anhang</u>	<u>dkk</u>	<u>dkk</u>
Egenkapital			
<i>Eigenkapital</i>			
Stamkapitalen udgør kr. 14.576.152. <i>Das Stammkapital beträgt DKK 14.576.152.</i>			
Kontant andel af stamkapital <i>Baranteil des Stammkapitals</i>	8	14.576.152	14.576.152
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>	8	-9.710.696	-10.334.866
EGENKAPITAL I ALT <i>EIGENKAPITAL INSGESAMT</i>		4.865.456	4.241.286
Gældsforpligtelser			
<i>Verbindlichkeiten</i>			
Langfristede gældsforpligtelser			
<i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>			
Prioritetsgæld, Berlin Hyp <i>Hypothekenschulden, Berlin Hyp</i>	9	0	21.084.675
Prioritetsgæld, Den Jyske Sparekasse <i>Hypothekenschulden, Den Jyske Sparekasse</i>	10	4.345.022	4.182.109
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten insgesamt</i>		4.345.022	25.266.784
Kortfristede gældsforpligtelser			
<i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>			
Prioritetsgæld, Berlin Hyp <i>Hypothekenschulden, Berlin Hyp</i>	9	21.081.708	898.862
Prioritetsgæld, Den Jyske Sparekasse <i>Hypothekenschulden, Den Jyske Sparekasse</i>	10	0	0
Anden gæld <i>Sonstige Schulden</i>	11	299.633	225.099
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</i>		21.381.341	1.123.961
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT <i>VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT</i>		25.726.363	26.390.745
PASSIVER I ALT <i>PASSIVA INSGESAMT</i>		30.591.819	30.632.031
Selskabets finansiering og fortsatte drift <i>Unsicherheiten bei Einrechnung und Bemessung</i>	1		
Personaleforhold <i>Personelle Umstände</i>	12		
Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser <i>Verpfändungen, Sicherheiten und Eventualverbindlichkeiten</i>	13		

NOTER
ANHANG

1 Selskabets finansiering og fortsatte drift

Selskabet forhandler i øjeblikket med de primære lejere i begge selskabets ejendomme omkring vilkårene for forlængelse af lejekontrakterne, som udløber i henholdsvis 2018 og 2019. Der er usikkerhed omkring udfaldet af forhandlingerne, idet de bl.a. er afhængig af myndighedernes tilladelse til udvidelse af butiksareal. Selskabets 1. prioritetslån forfalder indtil videre 31. maj 2017. Selskabets ledelse arbejder målrettet på en forlængelse heraf, og forventer at disse forhandlinger falder på plads. Såfremt forlængelse eller refinansiering af 1. prioritetslånet ikke opnås, er selskabets fortsatte drift betinget af tilførsel af tilstrækkelig likviditet fra optagelse af et andet lån og /eller likviditet fra kommanditisterne eller salg af ejendommene.

Finanzierung der Gesellschaft und weiterer Betrieb

Das Unternehmen befindet sich derzeit in Verhandlungen mit den Hauptmietern der beiden Immobilien der Gesellschaft bezüglich der Bedingungen für eine Verlängerung der Mietverträge, die jeweils 2018 und 2019 ablaufen. Der Ausgang der Verhandlungen ist mit Unsicherheit verbunden, da diese u.a. von der behördlichen Genehmigung der Erweiterung der Einzelhandelsflächen abhängig ist. Das 1. Hypothekendarlehen ist bis auf Weiteres am 31. Mai 2017 fällig. Die Geschäftsführung arbeitet gezielt an einer Verlängerung des Darlehens und geht davon aus, dass diese Verhandlungen erfolgreich verlaufen. Wenn weder eine Verlängerung oder Neufinanzierung des 1. Hypothekendarlehens durchgeführt wird, ist der weitere Betrieb der Gesellschaft von der Zufuhr ausreichender Liquidität durch Aufnahme eines weiteren Kredits und/oder durch Liquidität der Kommanditisten bedingt oder durch den Verkauf der

	2016	2015
	dkk	dkk
2 Driftsomkostninger		
Betriebsaufwendungen		
Forsikring	31.352	29.474
<i>Versicherung</i>		
Ejendomsskatte	87.056	81.210
<i>Grundsteuer</i>		
Vedligeholdelse	109.211	236.044
<i>Instandhaltung</i>		
Ejendomscontrolling	13.629	13.583
<i>Immobiliencontrolling</i>		
Øvrige driftsomkostninger	43.112	49.568
<i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>		
Ejendomsadministrationshonorar	54.660	50.276
<i>Honorar für Immobilienverwaltung</i>		
	<hr/>	<hr/>
Driftsomkostninger i alt	339.020	460.155
Betriebsaufwendungen insgesamt	<hr/>	<hr/>

NOTER
ANHANG

	2016	2015
	dkk	dkk
3 Administrationsomkostninger		
<i>Verwaltungskosten</i>		
Selskabsadministrationshonorar <i>Honorar für Gesellschaftsverwaltung</i>	89.633	87.875
Forlig med tidligere investor <i>Vergleich mit ehem. Investor</i>	0	-55.900
Advokathonorar <i>Anwaltshonorar</i>	0	26.161
Revision, Danmark <i>Wirtschaftsprüfung, Dänemark</i>	23.925	39.200
Regnskabsudarbejdelse <i>Erstellung des Jahresabschlusses</i>	7.500	0
Revision, Tyskland <i>Wirtschaftsprüfung, Deutschland</i>	21.505	18.651
Bestyrelsehonorerar <i>Aufsichtsratshonorerar</i>	24.000	24.000
Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung des Aufsichtsrats</i>	3.219	3.219
Konsulenthonorerar <i>Beratungskosten</i>	59.873	11.500
Øvrige honorarer <i>Andere Gebühren</i>	18.367	24.248
Gebyrer m.v. <i>Gebühren u.Ä.</i>	8.101	5.039
Diverse omkostninger <i>Sonstige Aufwendungen</i>	341	785
Administrationsomkostninger i alt	256.464	184.778
<i>Verwaltungskosten insgesamt</i>		

NOTER
ANHANG

	2016	2015
	dkk	dkk
4 Finansielle omkostninger		
<i>Finanzaufwendungen</i>		
Renter, prioritetsgæld, Berlin Hyp <i>Zinsen, Hypothekenschulden, Berlin Hyp</i>	1.130.103	1.178.245
Renter, prioritetsgæld, Den Jyske Sparekasse <i>Zinsen, Hypothekenschulden, Den Jyske Sparekasse</i>	261.672	251.629
Renter, komplementarselskab <i>Zinsen, Komplementärgesellschaft</i>	6.376	6.338
Kurstab, valuta <i>Kursverlust, Devisen</i>	1.782	298
Finansielle omkostninger i alt <i>Finanzaufwendungen insgesamt</i>	1.399.933	1.436.510
5 Værdireguleringer		
<i>Wertberichtigungen</i>		
Regulering ejendom, afkastrelateret, jf. note 6 <i>Berichtigung Immobilien, renditebezogen, vgl. Anhang 6</i>	-74.674	0
Regulering ejendom, valutakursrelateret, jf. note 6 <i>Berichtigung Immobilien, währungskursbezogen, vgl. Anhang 6</i>	-114.195	76.997
Regulering langfristet gæld, valutakursrelateret, jf. note 9 <i>Berichtigung langfristiger Verbindlichkeiten, währungskursbezogen, vgl. Anhang 9</i>	81.443	-57.594
Værdireguleringer i alt <i>Wertberichtigungen insgesamt</i>	-107.426	19.403

**NOTER
ANHANG**

	2016	2015
	dkk	dkk
6 Investeringsejendom		
<i>Investitionsimmobilien</i>		
Anskaffelsessum	35.685.500	35.685.500
<i>Anschaffungspreis</i>		
Handelsomkostninger	4.645.870	4.645.870
<i>Erhverbskosten</i>		
Anskaffelsessum, ultimo	40.331.370	40.331.370
<i>Anschaffungspreis, Jahresende</i>		
Anskaffelsessum, ultimo, EUR	4.790.000	4.790.000
<i>Anschaffungspreis, Jahresende, EUR</i>		
Regulering til dagsværdi, primo	-9.929.895	-10.006.892
<i>Berichtigung zum Tageswert, Jahresanfang</i>		
Årets regulering, afkastrelateret	-74.674	0
<i>Berichtigung im Jahre, renditebezogen</i>		
Årets regulering, valutakursrelateret	-114.195	76.997
<i>Berichtigung im Jahre, währungskursbezogen</i>		
Regulering til dagsværdi, ultimo	-10.118.764	-9.929.895
<i>Berichtigung zum Tageswert, Jahresende</i>		
Dagsværdi, ultimo	30.212.606	30.401.475
<i>Tageswert, Jahresende</i>		
Dagsværdi, ultimo, EUR	4.063.893	4.073.899
<i>Tageswert, Jahresende, EUR</i>		
Anvendte nøglefaktorer ved beregning af dagsværdi ved brug af afkastbaseret model:		
<i>Angewandte Schlüsselfaktoren bei der Berechnung des Tageswerts mit einem renditebasierten Modell:</i>		
Nettolejeindtægt, EUR	366.253	370.354
<i>Netto-Mieteinnahmen, EUR</i>		
Driftsomkostninger, EUR	-50.470	-73.276
<i>Betriebskosten, EUR</i>		
Afkastkrav	7,79%	7,28%
<i>Renditeanspruch</i>		
Faktor	11,0	11,0
<i>Faktor</i>		
Udsving i afkastkravet vil give følgende ejendomsværdi i DKK:		
<i>Schwankungen im Renditeanspruch würden folgende Immobilienwerte ergeben (in DKK):</i>		
Ejendomsværdi ved en stigning i afkastprocent på 0,25%	29.272.781	29.392.133
<i>Immobilienwert bei einem Anstieg des Renditeprozentsatzes um 0,25 %</i>		
Ejendomsværdi ved et fald i afkastprocent på 0,25%	31.214.780	31.482.605
<i>Immobilienwert bei einem Absinken des Renditeprozentsatzes um 0,25 %</i>		

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der Renditeanspruch ist unter Berücksichtigung der Lage und des Vermietungsgrades der Immobilie bestimmt worden, einschließlich der Bedingungen und Konditionen in Mietverträgen.

**NOTER
ANHANG**

	2016 dkk	2015 dkk
7 Andre tilgodehavender		
<i>Sonstige Forderungen</i>		
Tilgodehavende fællesregnskab <i>Forderungen aus Abrechnung der Gemeinschaftskosten</i>	52.863	51.348
Tilgodehavende forsikring <i>Forderungen Versicherung</i>	0	41.418
Tilgodehavende dansk moms <i>Guthaben an Dänischer Umsatzsteuer</i>	12.907	21.100
Andre tilgodehavender i alt <i>Sonstige Forderungen insgesamt</i>	65.770	113.866
8 Egenkapital		
<i>Eigenkapital</i>		
Stamkapital udgør: <i>Das Stammkapital beläuft sich auf:</i>		
70 kommanditanparter á kr. 208.231, primo <i>70 Kommanditanteile à DKK 208.231, Jahresanfang</i>	14.576.152	15.915.852
Kapitalnedsættelse <i>Kapitalsenkung</i>	0	-1.339.700
70 kommanditanparter á kr. 208.231, ultimo <i>70 Kommanditanteile à DKK 208.231, Jahresende</i>	14.576.152	14.576.152
Den kontante andel af stamkapital udgør: <i>Der Baranteil des Stammkapitals beträgt:</i>		
70 kommanditanparter á kr. 208.231, ultimo <i>70 Kommanditanteile à DKK 208.231, Jahresende</i>	14.576.152	14.576.152
Ændring i året <i>Änderung im Jahresverlauf</i>	0	0
70 kommanditanparter á kr. 208.231, ultimo <i>70 Kommanditanteile à DKK 208.231, Jahresende</i>	14.576.152	14.576.152
Resthæftelse i alt <i>Resthaftung insgesamt</i>	0	0
Pr. anpart <i>Pro Anteil</i>	0	0
Overført resultat		
<i>Ergebnisvortrag</i>		
Overført resultat, primo <i>Ergebnisvortrag, Jahresanfang</i>	-10.334.866	-10.990.189
Ændring af regnskabspraksis <i>Änderungen der Rechnungslegungsmethoden</i>	0	0
Overført af årets resultat <i>Übertrag vom Jahresergebnis</i>	624.170	655.323
Overført resultat, ultimo <i>Ergebnisvortrag, Jahresende</i>	-9.710.696	-10.334.866
Egenkapital i alt <i>Eigenkapital insgesamt</i>	4.865.456	4.241.286
Indre værdi pr. 10 kommanditanparter <i>Buchwert pro 10 Kommanditanlagen</i>	695.065	605.898

**NOTER
ANHANG**

	2016 dkk	2015 dkk
9 Prioritetsgæld, Berlin Hyp		
<i>Hypothekenskulden, Berlin Hyp</i>		
Prioritetsgæld, Berlin Hyp, til optagelseskurs <i>Hypothekenskulden, Berlin Hyp, zum Aufnahmekurs</i>	21.116.066	21.936.452
Prioritetsgæld, Berlin Hyp, nominelt EUR <i>Hypothekenskulden, Berlin Hyp, Nennwert in EUR</i>	2.835.698	2.945.867
Kursregulering, primo <i>Kursberichtigung, Jahresanfang</i>	47.085	-10.509
Årets kursregulering <i>Kursberichtigung im Jahresverlauf</i>	-81.443	57.594
Kursregulering, ultimo <i>Kursberichtigung, Jahresende</i>	-34.358	47.085
Kursværdi, ultimo	21.081.708	21.983.537
<i>Kurswert, Jahresende</i>		
<u>Langfristet del:</u>		
<u>Langfristiger Teil:</u>		
Forfalder mere end 5 år efter statusdagen <i>Fälligkeit über 5 Jahre nach dem Bilanzstichtag</i>	0	0
Forfalder mellem 1 og 5 år efter statusdagen <i>Fälligkeit 1 bis 5 Jahre nach dem Bilanzstichtag</i>	0	21.084.675
Langfristet del i alt <i>Langfristiger Teil insgesamt</i>	0	21.084.675
<u>Kortfristet del:</u>		
<u>Kurzfristiger Teil:</u>		
Forfalder inden 1 år efter statusdagen <i>Fälligkeit innerhalb 1 Jahres nach dem Bilanzstichtag</i>	21.081.708	898.862
10 Prioritetsgæld, Den Jyske Sparekasse		
<i>Hypothekenskulden, Den Jyske Sparekasse</i>		
<u>Langfristet del:</u>		
<u>Langfristiger Teil:</u>		
Forfalder mere end 5 år efter statusdagen <i>Fälligkeit über 5 Jahre nach dem Bilanzstichtag</i>	4.345.022	4.182.109
Forfalder mellem 1 og 5 år efter statusdagen <i>Fälligkeit 1 bis 5 Jahre nach dem Bilanzstichtag</i>	0	0
Langfristet del i alt <i>Langfristiger Teil insgesamt</i>	4.345.022	4.182.109
<u>Kortfristet del:</u>		
<u>Kurzfristiger Teil:</u>		
Forfalder inden 1 år efter statusdagen <i>Fälligkeit innerhalb 1 Jahres nach dem Bilanzstichtag</i>	0	0

**NOTER
ANHANG**

		2016	2015
		dkk	dkk
11	Anden gæld		
	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		
	Mellemregning med Komplementarselskabet Asschenfeldt, Tyskland Super V ApS <i>Verrechnung mit Komplementarselskabet Asschenfeldt, Tyskland Super V ApS</i>	131.660	131.534
	Gæld til lejer <i>Geschuldete an Mieter</i>	3.202	0
	Skyldig tysk moms <i>Geschuldete Deutsche Umsatzsteuer</i>	40.276	31.227
	Skyldige renter <i>Geschuldete Zinsen</i>	92.232	0
	Skyldige omkostninger <i>Geschuldete Aufwendungen</i>	32.263	62.338
		299.633	225.099
	Anden gæld i alt <i>Sonstige Verbindlichkeiten insgesamt</i>		

- 12 Personaleforhold**
Der har ikke været ansatte i årets løb.

Personelle Umstände
Es gab im Jahresverlauf keine Beschäftigten.

- 13 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser**
*Verpfändungen, Sicherheiten und
Eventualverbindlichkeiten*

Sikkerhedsstillelser
Aktiver til en bogført værdi på t.dkk 30.213 er stillet til sikkerhed for selskabets finansieringskilder.

Sicherheitsleistungen
Aktiva mit einem Buchwert von t.dkk 30.213 ist für die Finanzierungsquellen der Gesellschaft als Sicherheit gestellt worden.

Andre forpligtelser
Kommanditselskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab og i øvrigt fremgår af årsrapport og noter.

Andere Verbindlichkeiten
Die Kommanditgesellschaft hat keine Kautions-, Garantie- oder sonstigen Eventualverbindlichkeiten auf sich genommen, abgesehen von dem, was für eine Immobiliengesellschaft üblich ist und im Übrigen aus dem Jahresbericht und dem Anhang hervorgeht.

- 14 Likvide midler**
Flüssige Mittel

Af de likvide midler er t.dkk. 83 deponeret til fordel for 1. prioritetslångiver.
Von den flüssigen Mittel ist T.DKK. 83 abgelagert zu Gunsten der ersten Hypothek zur Verfügung stellt.